
Приложение 8.1

Итоги I тура 

	№
	Фамилия, имя
	Класс
	Тема
	Предмет
	Руководитель

	1
	Джурабаева Татьяна
Кустова Анастасия
	6
	Б. Пастернак – путь к Нобелевской премии.
	Литература 
	Т.Н. Беляева

	2
	Карташов Артём
	9Б
	Синтезаторы речи для не визуальной работы для незрячих людей
	Информатика
	Л.М. Денисова

	3
	Ковалёв Виталий
	9А
	Гиподинамия как фактор, снижающий физическое здоровья
	Биология
	А.И. Смирнова

	4
	Мельников Алексей
	8
	Бумага – открытие века
	Химия
	Л.Ю. Захарова

	5
	Осипов Денис
	6
	Точки над «Ё»
	Русский язык
	Т.Н. Беляева

	6
	Пашкевич Александр
	7
	Компьютерная безопасность
	Информатика
	Л.М. Денисова

	7
	Печёнкин Никита
	5
	Космическая Пермь
	Краеведение
	Л.Ю. Захарова

	
8
	Прокушев Данил
	7
	Влияние чипсов на здоровье человека
	Биология
	Л.Ю. Захарова

	9
	Сереброва Виктория
	7
	Влияние 3D графики на здоровье человека
	ИЗО
	Л.Г. Зимирева

	10
	Умрилова Влада
	8
	Школьный мел
	Химия
	Л.Ю. Захарова

	11
	Черноокий Роман
	6
	Причины «Крестовых походов»
	История
	М.И. Андриященко















Приложение 8.2
Итоги II тура 

	№
	Фамилия, имя
	Класс
	Тема
	Предмет
	Место
	Руководитель

	1
	Мельников Алексей
	8
	Бумага – открытие века
	Химия
	1
	Л.Ю. Захарова

	2
	Печёнкин Никита
	5
	Космическая Пермь
	Краеведение
	2
	Л.Ю. Захарова

	3
	Умрилова Влада
	8
	Школьный мел
	Химия
	3
	Л.Ю. Захарова

	4
	Ковалёв Виталий
	9А
	Гиподинамия, как фактор, снижающий физическое здоровья. 
	Биология
Физкультура 
	
	А.И. Смирнова
А.В. Воронова

	5
	Осипов Денис
	6
	Точки над «Ё».
	Русский язык
	4
	Т.Н. Беляева

	6
	Сереброва Виктория
	7
	Влияние 3D графики на здоровье человека
	ИЗО
	5
	Л.Г. Зимирева

	7
	Джурабаева Татьяна
Кустова Анастасия
	6
	Б. Пастернак – путь к Нобелевской премии.
	Литература 
	6
	Т.Н. Беляева

	8
	Карташов Артём
	9Б
	Синтезаторы речи для не визуальной работы для незрячих людей
	Информатика
	7
	Л.М. Денисова

	9
	Пашкевич Александр
	7
	Компьютерная безопасность
	Информатика
	8
	Л.М. Денисова

	10
	Прокушев Данил
	7
	Влияние чипсов на здоровье человека
	Биология
	9
	Л.Ю. Захарова

	11
	Черноокий Роман
	6
	Крестовые походы
	История
	10
	М.И. Андриященко










Приложение 8.3

НОМИНАЦИИ

	№
	Номинация
	Тема
	Фамилия, имя участника
	Класс
	Предмет 
	Фамилия, имя учителя

	1
	За актуальность исследования
	Школьный сленг.
	Заякин Лев
Овчинников Кир.
	6
	Русский язык
	О.В. Бурматова 

	2
	За оформление работы
	Мыльные пузыри.
	Носков Иван
	8
	Физика 
	М.А. Гостева

	3
	За исследовательское мастерство
	Фонтаны.
	Кондратьев Дан.
	7
	Физика 
	М.А. Гостева

	4
	За оригинальность защиты
	Невесомость. 
	Любровский Дан.
	7
	Физика 
	М.А. Гостева

	5
	За лучший дебют
	Современные виды спорта.
	Симашов Вал.
	5
	Физкультура
	А.В. Воронова

	6
	За высокую научную культуру исследования
	Природные индикаторы.
	Гоголев Сергей
	8
	Химия 
	Л.Ю. Захарова 

	7
	За лучшую эколого-просветительскую работу
	Курить – здоровью вредить.
	Бадамшин Вас.
	9 «Б»
	СБО
	Н.А. Князева 

	8
	За лучшую работу по теме «Наш край»
	Пещеры Пермского края.
	Артемьев Кирилл
	9 «А»
	География 
	В.Н. Мандрыгина

	9
	За лучшую коллективную работу
	Тайны имени: История возникновения имён.
Имя и судьба человека. Толкование имён учащихся класса. Имена в народном творчестве. Рейтинг женских имён в школе. Рейтинг мужских имён в школе.
	Азмугалимова Ю.
Бушуева В.
Найдёнова В.
Останина К.
Харина Ю.
Мазунин Ал.
	5/7
	Русский язык
	О.В. Бурматова 

	10
	Прорыв года
	Влияние 3 D изображения на здоровье человека.
	Сереброва Викт.
	7
	ИЗО
	Л.Г. Зимирева

	11
	Самый активный слушатель («Почемучка»)
	
	Шилов Александр
	5
	
	


Приложение 9
Участие учителей в НПК-2016 «Я - исследователь»

	№
	ФИО
	Предмет
	Количество работ
	Качество работ

	
	
	
	По предмету
	общее
	участие
	II тур
	номинация
	победители

	1
	Андриященко М.И.
	История
	1
	1
	
	1
	
	

	2
	Беляева Т.Н.
	Русский язык
Литература
	2
4
	6
	4
	2
	
	

	3
	Бердникович Л.А.
	Математика
	3
	3
	
	
	
	

	4
	Бурматова О.В.
	Русский язык
Литература
	
2
	2
	
	
	2
	

	5
	Воронова А.В.
	Физкультура Биология
	4
	4
	3
	1
	1
	Ковалёв В.–3м.

	6
	Гостева М.А.
	Физика
	4
	4
	1
	
	3
	

	7
	Денисова Л.М.
	Информатика
	2
	2
	
	2
	
	

	8
	Еськов С.Н.
	Трудовое обучение
	3
	3
	3
	
	
	

	9
	Захарова Л.Ю.
	Краеведение
Биология
Химия
	1
1
4
	6
	1
	4
	1
	Мельников А.-1м
Печёнкин Н.-2м.
Умрилова В.-3м.

	10
	Зимирева Л.Г.
	ИЗО
	1
	1
	
	1
	

	11
	Князева Н.А.
	СБО
	1
	1
	
	
	1
	

	12
	Костицина О.А.
	Математика
	1
	1
	1
	
	
	

	13
	Лыскова Г.А.
	Математика
	1
	1
	1
	
	
	

	14
	Мандрыгина В.Н.
	География 
	7
	7
	6
	
	1
	

	15
	Никулина Л.Г.
	Трудовое обучение
	1
	1
	1
	
	
	

	16
	Пикулев В.М.
	[bookmark: _GoBack]Информатика 
	1
	1
	1
	
	
	

	17
	Сапичева Ж.В.
	Русский язык
Литература
	1
2
	3
	3
	
	
	

	18
	Смирнова А.И.
	Биология Физкультура
	3
	3
	2
	
	
	Ковалёв В.–3м.

	19
	Созинова С.Н.
	История 
	2
	2
	2
	
	
	

	20
	Филиппова Н.В.
	Английский язык
	1
	1
	1
	
	
	

	21
	Ханьжина В.А.
	Психология 
	2
	2
	2
	
	
	

	22
	Целишева И.А.
	Русский язык
Литература
	1
3
	4
	4
	
	
	

	ИТОГО:
	59
	59
	34
	10
	10
	4




